Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08 e a empresa VINICIUS
FERREIRA BARBOSA, CNPJ n° 36.925.507/0001-01. OBJETO: Aquisição de televisores.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 06 (seis) meses, contados do recebimento da Nota de
Empenho, sem prorrogação. VALOR TOTAL: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.0032.2000.0001- Administração da
Unidade - Nacional e Natureza de Despesa 4490.52.33 - Equipamentos e Material
Permanente. UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA DA ASSINATURA:
03.12.2020. PROCESSO:

[...]

de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, a empresa HORUS
SERVIÇOS E CONSULTORIA EIRELI - ME, CNPJ/MF nº 22.480.059/0001-67. OBJETO:
prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência, com início na data de
06.12.2020 e término em 06.12.2021. VALOR TOTAL: R$ 40.314,84 (quarenta mil, trezentos
e quatorze reais e oitenta e quatro centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
26.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, Natureza de Despesa
3390.39.78 - Limpeza e Conservação. UNIDADE GESTORA: 682010. GESTÃO: 68201. DATA
DA ASSINATURA:

[...]

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA LTDA, CNPJ/MF nº 00.642.107/0001-33. OBJETO:
prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de vigência, com início na data de
05.12.2020 e término em 05.12.2021, e alterar o valor do contrato em decorrência de
negociação. VALOR TOTAL: R$ 52.334,28 (cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e quatro
reais e vinte e oito centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
26.122.2126.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, Natureza de Despesa
3390.39.78 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica - Vigilância Armada. UNIDADE
GESTORA: 682010.

[...]

de Transportes Aquaviários - ANTAQ, CNPJ/MF nº 04.903.587/0001-08, a empresa
INTELIGÊNCIA DE NEGÓCIOS, SISTEMAS E INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº
06.984.836/0001-54. OBJETO: prorrogação, por mais 12 (doze) meses, do prazo de
vigência, com início na data de 19.12.2020 e término em 19.12.2021. VALOR TOTAL: R$
210.907,93 (duzentos e dez mil, novecentos e sete reais e noventa e três centavos).
CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade 26.122.0032.2000.0001 - Administração da
Unidade - Nacional, Natureza de Despesa 3390.40.07 - Manutenção Corretiva/ Adaptativa
e Sustentação de Softwares. UNIDADE GESTORA: 682010.

[...]

excepcional, por até 12 (doze) meses, do prazo de vigência, com início na data de
07.12.2020 e término em 07.12.2021, ou antecipadamente, de comum acordo com a
Contratada, assegurada rescisão sem ônus para a ANTAQ em caso de mudança de
localidade. VALOR TOTAL: R$ 54.196,44 (cinquenta e quatro mil, cento e noventa e seis
reais e quarenta e quatro centavos). CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
26.122.0032.2000.0001 - Administração da Unidade - Nacional, Natureza de Despesa
3390.39.78 - Serviços de Limpeza e Conservação. UNIDADE GESTORA: 682010. GES T ÃO :
68201. DATA DA ASSINATURA:

[...]

matéria, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas. Sua formalização foi
autorizada pela Diretoria Colegiada do DNIT, conforme Relato nº 128/2020, incluído na
pauta do dia 03/11/2020, constante da Ata nº 44/2020. PRAZO: Prorrogar de prazo por
mais 191 (cento e noventa e um) dias corridos, passando o seu término para o dia
08/09/2021. EFICÁCIA: Este Termo terá eficácia a partir da data da sua publicação no
D.O.U. PROCESSO Nº: 50600.065113/2014-73. DATA DA ASSINATURA: 02/12/2020.

DIRETORIA EXECUTIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 393003